
 

 

Halmstad-Tylösand Rotaryklubb 

Veckobrev:      2025-03-17 

President:  Christer Goude 

Närvarande: Totalt                22  
  Egna medlemmar  20  
  Gästande rotarianer   0 

Övriga gäster                    2 
 
Inledningsvis 
Christer hälsade auditoriet välkommen och inledde med en orientering om möjligheterna aB 
besöka andra klubbar informaEon om dessa finns i en länk på Presidentens brev inför deBa 
möte. Han påminde även om den utsände enkäten och vikten av aB svara på den då den skall 
ge klubben en inriktning om medlemmarnas syn på klubbens utveckling. Slutligen firades den 
blivande jubilaren Anders Norin vilken fyller jämt 18/3.  
 

Elisabeth Strokirk fick sedan ordet och orienterade om succén med OldEmers välfylld lokal 
fantasEsk musik och stor åtgång på loBer. Slutlig rapport återkommer hon med om någon 
vecka. 

Dagen föredrag Mina erfarenheter från mijömarknaden av Olle Hedström 

1969 kom den första Miljöskyddslagen sedan utvecklades den rejält 1998 då miljöbalken 
kom. 

Olle började på Perstorps AB som kan ses som en start på miljöarbetet i Sverige då det där 
fanns stora miljöproblem men en god vilja aB ta tag i dessa. Bland annat fanns det 
formaldehyd i stora mängder vilket var eB problem. 

Perstorp var ju främst känt för ÄYka, Grillkol och Perstorps plaBan. 

DeBa företag grundades av familjen Wendt men börsintroducerades 1970 och EllsaBes en 
enormt driven VD Gunnar Wessman. 



Wessman var en utvecklare av rang och ville göra miljöarbete Ell en affärsidé med vinst 
därför startades eB doBerbolag Regeno som skulle inriktas mot olika åtgärder inom 
miljöarbete i sy`e aB även tjäna pengar. 

Några exempel: Återvinning av etanol från Wasabröds bageri i Filipstad och upparbetning av 
vassle från mejeriindustrin Ell citronsyra. I allt deBa deltog Olle på olika säB. 

Sedan blev det en kort sejour för Olle i verkstäderna Weibull. 

E`er den sejouren startade Olle två konsulföretag Recirk som byggde reningsanläggningar 
och Prikon som främst sysslade med rådgivning i allt från lagar bestämmelser och 
miljöplanering gentemot företag. 2011 såldes Prikon Ell Ramboll. Prikon stöBade bland annat 
Electrolux. 

1993 köpte Olle eB patent som möjliggjorde aB vaBen kunde renas Ell lu` (Bubbelkammar-
stripper). 

Denna har rönt framgång bland annat då muren föll och Electrolux köpte vitvarufabriker i 
Ungern. Där fanns det stora miljöproblem i fabriksområdena. 

Olles produkt har använts  7 stora fabriksområden och är fakEskt forfarande igång på något 
ställe. 

Förnärvarande har Olle övergåB Ell aB gå in på PFASområdet och där kan hans produkt 
användas. 

 

// Mats Klintäng  

 


